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کامیار-مذاکرات آتش بس در غزه عملًا به 
بن بست کامل رسیده است. تنها راه، چرخش 
یکی از طرفین است که به رغم فشارهای مصر 
و قطر و تاکتیک های آمریکایی ، ناکام بوده 
است. در این بین هر چند برخی تلاش می کنند 
تا روز یک شنبه به عنوان آخرین مهلت نتیجه 
بخشی مــذاکــرات تعیین شــود )کــه بیشتر با 

هدف فشار بر مقاومت است( اما گروه دیگری 
بر تداوم طولانی مدت مذاکرات تاکید دارند و 
مصر نیز چشم اندازی تا هفته اول ماه رمضان 
دارد. میانجی ها و چند کشور دیگر نیز برای 
عبور کمک ها از هــوا، خط دریایی قبرس - 
غزه و بازگشایی گذرگاه های رفح و کرم ابو 
سالم و همچنین تخلیه رفح تلاش می کنند تا 

برخی کمک ها بدون آتش بس وارد نوار شود. 
آمریکایی ها نیز قصد داشتند که از فرصت ۴۵ 
روزه آتش بس استفاده و در این بین مذاکرات 
آتش بس دایمی لبنان و رژیــم صهیونیستی 
را نهایی کنند تا در صورت از سرگیری تجاوز 
رژیم، حزب ا... نتواند تهدید مجددی ایجاد کند 
که فعلا همه در بیروت منتظر نتایج مذاکرات 
قاهره هستند. مقاومت در لبنان، عراق و یمن 
نیز خود را بر گسترش درگیری آماده می کند.
در صــورت کوتاه نیامدن هر یک از طرفین، 
شکست مذاکرات قطعی است هر چند مقاومت 
به اندازه کافی انعطاف نشان داده و بقیه وظیفه 
رژیم صهیونیستی است. در صورت شکست 
مذاکرات انتظار می رود صهیونیست ها برخی 
مکانیزم های جلوگیری از انفجار را به خصوص 
در کرانه باختری به کار گیرد.هرچند شبکه 
الجزیره اعلام کردکه مذاکرات آتش بس در 
قاهره بدون دستیابی به توافق پایان یافته و 
اسرائیل درخواست حماس بــرای آتش بس 
دائمی، خروج از نوار غزه و بازگشت بی قید 
و شرط آوارگــان فلسطینی به خانه هایشان 
را نپذیرفته است اما رسانه های عبری دیروز 
جمعه از تلاش های آمریکا برای دستیابی به 
توافق بین اشغالگران صهیونیست و جنبش 
حماس به منظور انعقاد قرارداد تبادل اسرا قبل 
از ماه رمضان گزارش داده و نوشتند »احتمال 
توافق زیــاد نیست«.روزنامه آمریکایی »وال 
استریت ژورنال« نیز دیروزبه نقل از چند مقام 

مطلع مصری نوشت، هیئت مذاکره کنندگان 
جنبش حماس ممکن است امروز شنبه )نهم 
مارس( به قاهره بازگشته تا به مذاکرات بر سر 
آتش بس احتمالی در نوار غزه ادامــه دهند.

با این حال به نظر می رسد مذاکرات قاهره با 
شکست به اتمام رسیده است  و اکنون همه 
طرف ها به سمت پلن های جایگزینِ آتش بس 
فراگیر حرکت می کنند. همزمان،گردان های 
القسام، شاخه نظامی جنبش حماس اعلام 
کرد که رزمندگان مقاومت توانستند در یک 
صهیونیستی  رژیــم  نظامی   6 محکم  کمین 
آپارتمان سنگر گرفته بودند،  را که در یک 
غافلفگیر کرده و از فاصله نزدیک آن ها را به 
هلاکت برسانند.وزارت بهداشت فلسطین 
نیز اعلام کرد که تعداد شهدای غزه از هفتم 
اکتبر گذشته تاکنون به 30 هــزار و 878 و 
تعداد مجروحان هم به 72 هزار و ۴02 نفر 
رسیده اســت.ایــن وزارتخانه اعــلام کــرد که 
رژیم صهیونیستی طی 2۴ ساعت گذشته، 
ــوار غــزه مرتکب شد که  ــورد کشتار در ن 8 م
در نتیجه آن 78 نفر شهید و 10۴ نفر دیگر 
هم مجروح شــدنــد.دیــروز شاهد تظاهرات 
حامیان فلسطین مقابل کاخ سفید همزمان با 
سخنرانی جو بایدن در کنگره نیز بودیم. بایدن 
گفت: اسرائیل حق دارد به مقابله با حماس 
برود. حماس می تواند با آزاد کردن اسرا، پایین 
گذاشتن سلاح و تسلیم کردن مقصران 7 اکتبر 

جنگ را به اتمام برساند!

تحلیل روز

ترامپ در حال بازگشت؟

صابر گل عنبری-"سه شنبه بزرگ" انتخابات 
درون حزبی در آمریکا به پایان رسید و با توجه به 
نتایج اکتسابی ترامپ و بایدن تقریبا تکلیف دو 
نامزد جمهوری خواه و دموکرات برای انتخابات 
ریاست جمهوری روشــن اســت و از هم اکنون 
هم دو نامزد بنای کار خود را بر رقابت با یکدیگر 
202۴ آمریکا گذاشته و  در انتخابات نوامبر 
انتخابات درون حزبی آمریکا به عرصه تبلیغات 
و رقابت انتخابات ریاست جمهوری تبدیل شده 
است. اکنون پرسش کانونی در داخل آمریکا و 
خارج آن این است که بایدن و ترامپ کدام یک در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برنده خواهند 
شد؟ پیداست که انتخابات پیش روی آمریکا 
جنجالی تر از قبل خواهد بــود. بــرای نخستین 
بار دو رئیس جمهور فعلی و قبلی با هم رقابت 
می کنند و ترامپ عزم خود را جزم کرده که انتقام 
باخت 2020 و یک دوره ای شدن خود را با یک 
دوره ای کردن ریاست جمهوری بایدن بگیرد. 
هر دو نفر از خصوصیات شخصیتی و شخصی 
خاصی برخوردار هستند که آن ها را از روسای 
جمهور قبلی آمریکا متمایز می سازد. از یک طرف، 
بایدن هم اکنون هم پیرترین رئیس جمهور تاریخ 
آمریکاست که قصد دارد چهار سال دیگر هم در 
این پست بماند و از سلامت جسمانی و قدرت 
تمرکز بالایی برخوردار نیست و گاف ها و حرکات 
عجیب او تردیدهایی را در توانایی جسمانی بایدن 
برای رهبری آمریکا در چهار سال آتی برانگیخته 
است.از دیگر سو نیز ترامپ جنجالی ترین رئیس 
جمهور تاریخ آمریکا با رفتارهای عجیب منحصر 
به فرد است چنانچه تاکنون سابقه نداشته که 
رئیس جمهور سابق و نامزد ریاست جمهوری 
آمریکا با این حجم اتهام )91 اتهام در ۴ پرونده 
قضایی( مواجه باشد. این مسائل و مشکلات، 
بایدن و ترامپ را در وضعیتی نامطلوب از نظر 
رای دهندگان آمریکا قــرار داده و اخیرا حدود 
60 درصــد در نظرسنجی  AP-NORC هر دو 
ــرای تصدی  ب توانمندی ذهنی کافی  را فاقد 
عالی ترین سمت در آمریکا به عنوان ابرقدرت 
جهان می دانند. به هر حال، قرعه فال برای رقابت 
در انتخابات ریاست جمهوری به نام ترامپ و بایدن 
افتاده است که حضور آن ها در قدرت از عوارض 
پیری سیستم سیاسی است که با برآمدن ترامپِ 
ساختارگریز هویدا شد و سپس مخالفان او کسی 
جز بایدن را یارای حذف او ندیدند و اکنون نیز با 
وجود این که حتی طیفی  از دموکرات ها تمایل 
ندارند بایدن 81 ساله با این مشکلات جسمانی 
نامزد حزبشان در انتخابات شــود، اما چه بسا 
برای جلوگیری از بازگشت ترامپ خود را ناگزیر 
به این کار می دانند.  نکته مهم این واقعیت است 
که حضور ترامپ در قدرت به عنوان شخصیتی 
جنجالی و همچنین تا حدودی بایدن در این سن 
و سال اگر در کشوری فاقد ساختار سیستماتیک 
قدرت بود، آن را تا مرز فروپاشی می برد؛ اما این 
اتفاق در آمریکا نیفتاد که علت آن را باید در ساختار 
قوی نهاد قدرت در این کشور جست که موجب 
حفظ نظامِ قائم به سیستم و نه فرد آمریکا از سال 
1776 تاکنون شده است و بر خلاف تصورات، 
این مساله صرفا معطوف به هژمونی نظامی و 
اقتصادی آمریکا در جهان نیست. وجود همین 
ساختار نهادمند است که تیم مدیریتی تواتمندی 
به ویژه در حوزه اقتصادی را در کنار بایدن قرار 
داده است که با پوشش ضعف های او، بحران 
اقتصادی ناشی از کرونا را کنترل و شاخص های 
اقتصادی آمریکا را تا حدود زیادی بهبود ببخشد.

با این حال، تداوم حکمرانی افرادی چون ترامپ 
در سایه دو قطبی های شکل گرفته می تواند 
این ساختار را به مــرور زمــان به شدت تضعیف 
کند. با وجود دورخیز ترامپ و موقعیت بهتر او در 
نظرسنجی های انتخاباتی در مقابل بایدن، فعلا 
برای پیش بینی نتیجه ماراتن انتخاباتی آمریکا 
زود است و ظرف چند ماه آینده متغیر یا متغیرهای 
تاثیرگذار امروز له یا علیه هر کدام از دو نفر می توانند 
دستخوش تغییرات جدی شوند. به عنوان مثال 
یک محکومیت قضایی ترامپ قبل از انتخابات و یا 
حادث شدن مشکل جسمانی حادی برای بایدن 
در سایه وضعیت کنونی او می تواند وضعیت را 
له یا علیه هر کــدام دگرگون کند. شاخص های 
تاثیرگذار در انتخابات پیش روی آمریکا، اقتصاد و 
انرژی، مهاجرت، مسائل مرزی، قضایای اجتماعی 
همچون سقط جنین و مسائلی چون جنگ غزه در 
ایالت های تعیین کننده است. اخیرا حمایت بایدن 
از اسرائیل در این جنگ باعث شد که بیش از 100 
هزار دموکرات در انتخابات مقدماتی به نفع بایدن 
رای ندهند. اما اقتصاد همچنان مهم ترین عامل 
انتخاباتی است. تا این لحظه، جمهوری خواهان 
متحدتر از 2020 و دموکرات ها به علت جنگ غزه 
تا حدودی متشتت شده اند. در این میان، خیلی ها 
منتظر بازگشت ترامپ هستند از پوتین )به رغم 
اظهارات اخیر او( گرفته تا بن سلمان که بعید نیست 
قبل از مشخص شدن نتایج انتخابات آمریکا از 
عادی سازی روابط با اسرائیل به امید پیروزی ترامپ 
پرهیز کند تا این اتفاق به نام او ثبت شود.همچنین 
بازگشت ترامپ به قدرت احتمالا اوضاع خاورمیانه 
را آشفته تر کرده و سیاست او در قبال ایــران هم 

نیازی به شرح چندانی ندارد.

هفته نامه اسپکتیتور تیتر »انتقام« را روی جلد برد 
و نوشت: اگر ترامپ به قدرت بازگردد، انتقام را در 
دستور کار خود قرار خواهد داد. ترامپ در سال 
2007 کتابی نوشته بود و در آن در یک فصل 
درباره انتقام صحبت و خوانندگان را تشویق به 
انتقام گیری کرده است. اسپکتیتور می نویسد 
که ترامپ به نوشته های کتابش عمل خواهد کرد.

پیشخوان بین الملل 

آتش بس در موقعیت شکست
آخرین تلاش ها برای آتش بس در غزه پیش از رمضان نیز به سرانجام نرسید. 
شماره شهدا به مرز 31 هزار نفر رسید.بایدن نیز گفت: اسرائیل حق دارد به 

مقابله با حماس برود

فرا خبر  

اسب تروایی به نام" آتش بس موقت "
محمدصادق مصدق-تاکید صریح رژیم صهیونیستی مبنی بر »حمله حتمی« به رفح، واپسین 
پناهگاه یک میلیون و ۵00 هزار فلسطینی جنگ زده و آواره، مانع دستیابی به آتش بس واقعی 
در مذاکرات قاهره شد. »عقب نشینی رژیم اسرائیل از غزه«، »بازگشت آوارگان فلسطینی به 
منازل شان«، »توقف تجاوز« همچنین »امدادرسانی و بازسازی ویرانه های جنگ« تنها شروط 
حماس در مذاکرات بود، اما رژیم اسرائیل نه تنها حاضر به پذیرفتن بدیهی ترین حق مردم 
غزه نیست، بلکه تأکید کرده است فردای آتش بس موقت، حمله به رفح را با شدت و حدت 
بیشتری از سر خواهد گرفت. به زعم تل آویو حمله به رفح به دو نتیجه از پیش تعیین شده منجر 
خواهد شد؛ یا قتل عام مردم فلسطین و خالی شدن غزه از سکنه یا حرکت آوارگان به سوی 
صحرای سینا در مصر و باز هم خالی شدن غزه از سکنه! توافق چندهفته ای، بدون تضمینی که 
آتش بس را ادامه دار کند، به دستگاه رسانه ای و تبلیغاتی آمریکا، رژیم اسرائیل و متحدانشان 
این مجال را می دهد که عنوان کنند، تل آویو از سرِ قانون مداری به رأی شورای امنیت سازمان 
ملل تمکین کرده است. رژیم اسرائیل همچنین انتظار دارد این آتش بس موقت، آتش خشم در 
کرانه باختری، قدس شریف و اراضی اشغالی را تا حدی مهار کند و جلوی وقوع قیام یا انتفاضه 
را بگیرد. جو بایدن که رقابت دشواری مقابل دونالد ترامپ در پیش دارد با تلاش برای آتش 
بس موقت دو هدف را دنبال می کند؛ نخست، ترمیم وجهه بشردوستانه و البته آسیب دیده اش 
و دوم باز نگه داشتن دست رژیم اسرائیل در حملات بعد از آتش بس به رفح. از این چشم انداز، 
پیشنهاد امریکایی-اسرائیلی آتش بس موقت در ماه رمضان در خوش بینانه ترین وضعیت »اسب 

تروا« و در وضعیت بدبینانه تر، فرصت برای احتباس آتش به قصد انفجار آن است.

فرا خبر  

مسیر دوم جنگ
سعدا... زارعی-براساس اظهارات مقامات اسرائیلی، اسرائیلی ها مخصوصا کسانی که 
مسئولیت اداره جنگ را دارند، به این نتیجه رسیده اند که پس از ۵ ماه به نتیجه نمی رسد و 
در داخل تل آویو هم اختلاف زیاد است. سفر بنی گانتز به آمریکا نیز نتانیاهو را خشمناک کرد 
و نخست وزیر رژیم صهیونیستی احساس کرد که مسیر جدیدی خارج از اراده او شکل گرفته 
است. البته قبلا هم برخی مقامات آمریکایی به بایدن توصیه کرده بودند که جدای روابط 
رسمی با کابینه نتانیاهو، روابطی هم با مخالفان مدیریت جنگ نتانیاهو در غزه داشته باشد و 
این سفر این مسئله را پررنگ کرد. گویا مذاکرات در مسیر دومی نیز در حال شکل گیری است 
و احتمالا هدف گذاری آن مدیریت جنگ است نه توقف جنگ یعنی با توجه به این که آمریکا با 
کابینه فعلی به نتیجه نرسیده، ممکن است آمریکایی ها فرمول دوم اداره جنگ را با مخالفان 
نتانیاهو به پیش ببرند. این وضعیت البته تفاوتی برای فلسطینی ها ایجاد نخواهد کرد، اما 
برای اسرائیلی ها برای مدیریت جنگ موثر است و ممکن است به تغییراتی در وضعیت فعلی 
جنگ منجر شود، چون اسراییل با پشتوانه آمریکا مشغول جنگ است و اگر آمریکا کمی عدم 
همراهی خود را نشان دهد یا ارسال تسلیحات روزانه خود را کم کند، این کمتر شدن ارسال 
سلاح نشانه تغییر رویکرد آمریکا در جنگ است. این مسئله در تصمیم گیری اسرائیلی ها برای 
جنگ تاثیر خواهد داشت. در عین حال جنگ غزه یک مخمصه برای بایدن هم است و تاثیر منفی 
روی آرای بایدن در انتخابات آتی ریاست جمهوری خواهد داشت. این تاثیر منفی ممکن است 
باعث تغییر  نظر کاخ سفید درباره ادامه جنگ شود، اما هنوز ما شاهد تغییرات قابل توجهی در 

حمایت آمریکا از اسرائیل نیستیم.

چهره روز

سوریه

خبر متفاوت

مجلس  تبار  فلسطینی  نماینده  طلیب  رشیده 
نمایندگان آمریکا به همراه دو قانون گذار دیگر 
هنگام سخنرانی بایدن در کنگره چفیه پوشیدند.

العربی الجدید در گزارشی از کاهش قدرت خرید 
سوری ها به پایین ترین سطح طی ۵0 سال گذشته 
ــد ماهانه  ــزارش، درآم خبر داد. بر اســاس ایــن گ
سوری ها تنها برای یک وعده افطاری کافی است. 
اقتصاددانان تاکید می کنند که بازارهای سوریه 
به دلیل گرانی های کمرشکن و کاهش درآمد 
سوری ها در نتیجه سقوط لیره وارد مرحله رکود 

شدید شده است.

ــک ویــدئــو  ــتــشــار ی ان
ربــات  نخستین  از 
ــرد  انــســان نــمــای م
توسط  ساخته شده 
سعودی  عربستان 
ــران  ــارب ــان ک ــی در م
شبکه های اجتماعی 
شده  بحث برانگیز 

است. در کلیپ 8 ثانیه ای منتشره، این ربات که 
پشت سر خبرنگار زن شبکه تلویزیونی سعودی 
العربیه ایستاده دست راست خود را به آرامی بلند 
کرده و به نظر می رسد که کمر او را لمس می کند. 
اقدامی که با بهت خبرنگار زن همراه می شود. 
این ربات، توسط شرکت »کیو اس اس سیستمز«  
که در زمینه هوش مصنوعی و رباتیک فعالیت 
دارد ساخته است. این ربات در افتتاحیه رویداد 
فناوری ریاض  گفت: »من در پادشاهی عربستان 
سعودی به عنوان یک پروژه ملی برای نشان دادن 
دستاوردهایمان در زمینه هوش مصنوعی ساخته 

شده و توسعه یافتم.«

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت 
پاریز شرق ) سهامی عام (

به شماره ثبت 6855 به شناسه ملی 10380226650

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت می شود تا در جلسه مجمع 

عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1402/12/29 در ساعت 10 صبح در محل 

قانونی شرکت واقع در شهر مشهد به آدرس بلوار هفت تیر برج ارمیتاژ طبقه 25 

واحد 2501 کد پستی 91۷8۷۷3039 حضور به هم رسانند 

دستور جلسه : انتخاب بازرس و حسابرس قانونی برای سال مالی منتهی به 1402/12/29 

سایر مواردی که در صلاحیت مجمع  عمومی عادی به طور فوق العاده است .

http://parizgroup.roka-co.com/login: لینک آنلاین شرکت در جلسه مجمع

هیات مدیره پاریز شرق ) سهامی عام (

خادم- سوئد رسماً به عنوان سی و دومین عضو 
پیمان نظامی آتلانتیک شمالی به ناتو پیوست 
و به دهه ها بی طرفی پس از جنگ جهانی دوم 
پایان داد. با عضویت سوئد، کنترل ناتو بر تمامی 
مناطق شمال اروپا تکمیل و دریای بالتیک به یک 
منطقه حوزه تسلط ناتو تبدیل شد. همچنین، 
پیوستن نهایی سوئد و فنلاند به ناتو، دو شهر مهم 
روسیه در شرق این کشور، یعنی سنت پترزبورگ و 
کالینینگراد، در محاصره دریایی ناتو قرار گرفتند. 
حدود دو سال پیش، نگرانی ها از حمله نظامی 
روسیه به اروپا پس از حمله این کشور به اوکراین 
در سال 2022 افزایش یافت و این امر سوئد را 
بر آن داشت تا درخواست پیوستن به ناتو را ارائه 
کند. اولــف کریسترسون، نخست وزیر سوئد و 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا روز پنج 
شنبه در مراسمی که در آن »اسناد الحاق« سوئد 
به این اتحاد رسماً در وزارت امور خارجه آمریکا 
به ودیعه گذاشته شد، شرکت کردند. آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات آمریکا، هنگام 
دریافت اسناد الحاق سوئد از کریسترسون، گفت: 
»چیزهای خوب نصیب کسانی می شود که انتظار 
می کشند.« بلینکن این لحظه را »تاریخی« نامید 
و گفت که »پیمان ناتو اکنون قوی تر و بزرگ تر از 
همیشه است.« برای ناتو، پیوستن سوئد و فنلاند 
که یک هزار و 3۴0 کیلومتر مرز مشترک با روسیه 
دارند، مهم ترین افزوده های چند دهه اخیر است. 

سوئد از ضمانت دفاع مشترک ائتلاف نظامی 
سود خواهد برد که بر اساس آن حمله به یک عضو 
به عنوان حمله به تمامی اعضا تلقی می شود. این 
کشور اسکاندیناوی زیردریایی های پیشرفته و 
ناوگان قابل توجهی از جت های جنگنده گریپن 
تولید داخلی را به نیروهای ناتو خواهد افزود و 
پیوندی حیاتی میان اقیانوس اطلس و بالتیک 
خواهد بود. روسیه تهدید کرده است که در پاسخ به 
اقدام سوئد، »اقدامات متقابل سیاسی و نظامی-

فنی« نامشخصی اتخاذ خواهد کرد. فنلاند، سال 
گذشته به ناتو پیوست اما سوئد منتظر ماند زیرا 
ترکیه و مجارستان که هر دو روابط صمیمانه ای 
با روسیه دارند، تصویب الحاق سوئد را به تأخیر 
انداختند. ترکیه درخواست سوئد را در ژانویه تأیید 
کرد. مجارستان اما تصمیم خود را در مورد الحاق 
سوئد به تعویق انداخت تا این که کریسترسون در 
23 فوریه از بوداپست بازدید کرد و موضوع حل 
شد.  ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، عضویت 
سوئد را یک روز »تاریخی« توصیف و  تاکید کرد که 
درهای ناتو برای عضویت سایر کشورها باز است. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، 
هم که کشورش امیدوار است پس از پایان جنگ 
با روسیه در نهایت بتواند عضو پیمان نظامی ناتو 
شود، شامگاه پنج شنبه ضمن استقبال از عضویت 
سوئد گفت: »امروز یک کشور دیگر در اروپا از شر 

تهدیدهای روسیه محافظت شد.«

سوئد پس از دهه ها بی طرفی نظامی، رسما عضوی از ناتو شد

کالینینگراد در محاصره دریایی ناتو


